Hoc Decreto videtur derogatum ex vi suæ declarationis Decretis superioris datis, nimirum nn. 240. 252. Vide etiam Decreta data sub nn. 80. 260. 262. 286. 287. 288. & 318. In quibus confirmatur idem Decretum in Pisauen.

255 Omnibus Fratribus, & Monialibus Ordinis Minorum S. Francisci indulgetur, atque conceditur, ut in recitatione Officii Desponsationis B. M. Virginis cum S. Josepho fiat ab ipsis Commemoratio ejusdem S. Josephi, tum in utrisque Vesperis, tum in Laudibus, & respectivè etiam in Missa cum Antiphonis, & Oratione à S. R. C. approbatis. Ita S. R. C. 1. Julii 1713. in una Ordinis Minorum Observantium.

Hoc Decretum est particulare pro diœcœto Ordine Minor. Observant. non vero uniu-

- universale pro omnibus illis, quibus consensum est dictum Officium Desponsationis B. M. V.
- 256 Officium Sancti Josephi Sponsi B. M. V. cum novis Antiphonis, Veribus, Lectinibus primi Nocturni, Responsoriis, & Capitulis approbat, & ab omnibus Christifidelibus, tam Secularibus, quam Regularibus, qui ad Horas Canonicas tenentur, die 19. Martii in Festo S. Joseph in posterum recitari, & in Breviario apponi mandavit S. R. C. 3. Februarii 1714. annuente Clemente XI. sub die 4. ejusdem Mensis, & Anni.
- 257 Cum Festum S. Pirminii Episcopi Meldensis, & Conf. a Clericis Regularibus Soc. Jesu Civitatis Oeniponti Diocesis Brixinen. die 3. Novembris sub Ritu Duplici Min. celebretur; cumque eadem die aliquando occurrat Commemoratio omnium fidelium Defunctorum: propterea ex parte Clericorum Reg. predicatorum S. R. C. humillimè supplicatum fui declarari, an occurrente Festo S. Pirminii Episcopi Meldensis eadem die Commemoratio omnium Defunctorum, possint ipsi, aut etiam debeat transferre Festum S. Pirminii ad aliam diem non impeditam currentis Octavæ, an vero, non obstante Officio Commemorationis Defunctorum, sit faciendum Officium de S. Pirmino, ac saltē Missa Sollemnitas dicti Sancti celebrari possit? & S. R. C. respondit: transferendum esse Officium S. Pirminii. Ita die 11. Julii 1716. in una Brixinen.
- Hoc Decretum est particolare pro dicta Ecclesia, in qua asservantur insignes Reliquiae S. Pirminii Episcopi Meldensis, sicut videre est in Decreto posito sub n. 631. in Indice Decretorum spectantium ad Rubricas Missalis; ubi diximus, per hoc Decretum non derogari aliis Decretis datis sub numeris ibi indicatis, quæ
- 258 Festum, & Officium Sanctissimi Rosarii B. M. V. Clemens XI. extendit ad Ecclesiam universalem sub Ritu Duplici majori de precepto quolibet anno recitandum in prima Dominica Octobris, ut videre est in ejusdem Pontificis Bulla, quæ incipit: *Cum alias, &c.* & habetur sub num. 25, in Bullario particulari dicti Pontificis. Ita die 3. Oct. 1716.
- 259 In Ecclesia S. Mariae in Porticu, ubi asservatur Brachium S. Marcelliani tantum (occidentis die 18. Junii) faciendum est Officium etiam de S. Marco sub Ritu Duplici minori de Communi plurimorum Martyrum. S. R. C. 7. Augusti 1717. in una Urbe. Vide nn. 74. 86. & 273.
- 260 Ex parte Ecclesie S. Jacobi Incurabili Urbis quæsitum fuit, an Officium Visitationis B. M. V. die 2. Julii, in qua Festum Dedicationis ejusdem Ecclesie occurrit, celebrari possit die immediatè sequenti, etiamsi fuerit dies Dominica.
- Secundò quæsitum fuit ex parte ejusdem Ecclesie, an item die immediatè sequenti diei 1. Augusti etiam Dominica, celebrandum sit Officium S. Petri ad vincula, cum hac ipsa die occurrat Octava S. Jacobi? Et S. C. rescripsit-- faciendum esse de Officiis, de quibus agitur in die immediatè sequenti etiam in occursu Dominicæ propter perpetuum impedimentam in proprio die juxta alterum Decretum S. C. 2. Julii 1712, & ita declaravit die 20. Novembris 1717. His Decretis confirmatur Decretum supra expositum in Pisauen. die 2. Julii 1712. Vide nn. 254. & 318.
- 261 Cum in universo Ordine S. Benedicti Officium semiduplex ad libitum S. Canuti Martyris die 19. Januarii ob occurrentiam alterius Officii S. Agathonis Papæ,

Fff 3

&amp;

& Confessoris recitari minimè valeat, ut idem Officium die fixa in Ordine prædicto recitari possit, nempe die 20. Februarii, concedit S. R. C. 15. Martii 1721. in una Ordinis S. Benedicti.

262 Cum in Directorio Divini Officii, pro Civitate, & Diœcesi Januensi impresso, sub prætextu Decreti S. R. C. die 18. Octobris 1684. super assignatione diei pro Officiis Sanctorum die propria impeditis, prima dies non impedita pro hujusmodi Officiis fixè fuerit assignata, cumque occasione similis impressionis multæ exortæ fuerint altercationes, propterea S. R. C. instantibus Ecclesiasticis Civitatis Januensis, & præcipue, quia Decretum prædictum suppositum est, & nunquam editum fuerit; in casu, de quo agitur, servandas esse Rubricas declaravit, atque decrevit S. R. C. die 29. Novembris 1721. in Januen.

Hoc Decreto, quia est tantum in casu, de quo agitur, non derogatur aliis Decretis supra exhibitis sub nn. 254. & 260. Decretum siquidem, quod assentitur emanatum à S. R. C. non erat anno 1684. sed 18. Octobris 1696. idcirco cum assignatio prædicta facta fuerit Decreto obreptatio, pro quo exortæ erant altercationes, recte, ac prudenter in casu, de quo agebatur, relictum fuit, servandas esse Rubricas. Supradicta Decreta sub nn. 254. & 260. data sunt conformia Decreto posterius posito 23. Junii in Brugen. sub num. 318.

263 Officium proprium Sanctissimi Nominis JESU ab omnibus Christifidelibus, qui ad Horas Canonicas tenentur, sub Ritu duplice secunda Classis, Dominica secunda post Epiphaniam recitari, & Missam respective celebrari debere indulxit S. R. C. 29. Novembris 1721. annuente Innocentio XIII. 20. Decembris ejusdem anni.

Sequentia tamen in Missa non erit dicenda, ex Decreto S. R. C. die 23. Junii 1736. in Brugen.

264 Ad preces Archiepiscopi Januensis iterum porrectas super assignatione dierum fixorum pro Officiis plurium Sanctorum, quæ ob occurram aliorum Officiorum majoris Ritus, in prædicta Civitate, & Diœcesi, propria die recitari nequeunt, S. R. C. quoad Officia tantum Sanctorum Canuti Regis, & Martyris diem 6. Februarii, & S. Wenceslai M. diem 7. Octobris assignari, quoad reliqua Officia verò Rubricas de Translatione Festorum servandas esse mandavit die 22. Augusti 1722.

Hoc pariter Decreto, utpote particula-  
ri, & in casu, de quo agitur, non vide-  
tur derogatum aliis Decretis datis supra  
sub nn. 254. & 260. quæ potius confir-  
mata remanent per alia Decreta paulo an-  
te indicata in Brugen.

265 Benedictus XIII. concessit, ut in toto Ecclesiastico Statu ab omnibus, qui ad Horas Canonicas tenentur, sequentia B. M. V. Officia in ejus respectivè Festivitatibus recitari, & Missæ respectivè cele-  
brari debeant. Videlicet die 23. Janua-  
rii Desponsationis Beatae Mariae Virginis  
cum S. Joseph. Feria sexta post Domini-  
cam Passionis de septem Doloribus B. V. Die 16. Julii B. M. V. de Monte Car-  
melo; Dominica 2. Novembris Patroci-  
nii B. M. V. die 10. Decembris Transla-  
tionis Sacrae Domus Lauretana, & die  
18. Decembris Expectationis partus B. V.  
& ita decrevit, & servari mandavit die  
23. Augusti 1725. in Decreto totius Sta-  
tus Ecclesiastici. Vide n. 338.

Hæc, & similia Officia, utpote de præ-  
cepto recitanda in toto statu Ecclesiastico,  
si aliquando fuerint impedita ab aliquo  
Officio majoris Ritus, etiamsi sint affixa  
aliqui

aliciu Dominicæ; nihilominus possunt transferri, idque colligitur etiam ex Decreto S. R. C. die 26. Novembris 1735. in Hispanen. sub n. 279. Vide etiam Decretum datum sub n. 311.

Idem colligi posse aliqui censem ex alio Decreto emanato die 27. Februar. 1733. in quo S. R. C. supplici libello porrecto nomine Bartholomaei Calimani, Plebani Ecclesiae Parochialis, & Collegiatae S. Mariae Zebenico Civitatis Venetiarum, declaravit, transferendum esse Officium Sanctissimi Redemptoris juxta Rubricas.

Prædictum autem Festum Sanctissimi Redemptoris celebratur Venetiis Dominicæ 3. Julii, in qua habetur Festum Dedicationis prædictæ Ecclesiae Parochialis Sanctæ Mariæ Zebenico; quapropter non posset in ea Ecclesia celebrari Sanctissimi Redemptoris Officium, nisi transferatur.

Quoad Officium de septem Doloribus S. M. V. videnda sunt Decreta inferiùs danda sub nn. 269. & 272.

Sic pariter quoad Offic. Beatæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo videndum est Decretum emanatum die 24. Sept. 1736. datum sub n. 267.

Quo vero ad Officia Desponsationis, Patrocini, & Translationis Sacrae Domus Lauretanæ, & Expectationis Partus B. M. V. S. R. C. sub die 15. Sept. 1736. declaravit, celebrari debere sub Ritu Duplici majori, quod Decretum datur à nobis sub n. 338.

266 Benedictus XIII. die 28. Aprilis anni 1726. Ritu sollemni consecravit Sacrae Sanctorum Basilicam Lateranensem, ejusdem celebritatis memoriam decrevit recollendam quolibet anno die 9. Novembris, & mandavit, ut idem Festum tanquam Dedicationis Cathedralis Ecclesiae Almæ Urbis ab universo ipsius Clero Seculari tantum, & ejus districtus juxta S. R. C.

Decreta, hac in re plures edita, sub Ritu Duplici prime Classis cum Octava, quotannis celebretur. Ita etiam S. R. C. die 14. Septembris 1726. in Decreto Urbis. & Orbis.

Regulares vero utriusque sexus Urbis, ejusque districtus, non intelliguntur per hoc Decretum exempti à celebratione prædictæ Consecrat. Basilicæ Lateran. uti Cathedr. Almæ Urbis sub Ritu Duplici secundæ Classis, cum adsit Decret. S. R. C. sub die 1. Aprilis 1662. confirmatum ab Alexandro VII. die 8. ejusdem mensis, in quo demandatur, quod Regulares tenentur celebrare sub Ritu Duplici secundæ Classis sine Octava Festum Dedicationis Ecclesiae Cathedralis. Vide n. 81.

267 Ad confovendum, immò ad semper augendum cultum B. M. V. Benedictus PP. XIII. Officium pro Sollemnitate B. M. de Monte Carmelo, prout jacet Romanæ impressum 1726. Typis Rev. Cam. Apostol. approbat, ac ab omnibus Christifidelibus utriusque sexus, qui ad Horas Canonicas tenentur, in posterum sub Ritu duplici majori pro die 16. Julii quotannis recitari mandavit die 24. Septemb. 1726. in Dece. Urbis, & Orbis.

Sacra autem R. C. die 23. Junii 1736. in Einsiedlen. declaravit, omnes nempe etiam quoscumque Regulares teneri celebrare dictum Festum B. V. de Monte Carmelo die fixo 16. Julii.

268 In Litanis Sanctorum pro diversitate functionum, & temporum assignatis, & in illis pro Animæ commendatione, post nomen S. Johannis Baptista, statim adjungi debet illud S. Josephi, dicendo: Sancte Johannes Baptista ora pro nobis: Sancte Joseph ora pro nobis: Omnes SS. Patriarchæ, &c. Ita servari mandavit ab omnibus Christifidelibus Benedictus XIII. 19. Dec. 1726. in Dece. Urbis, & Orbis.

269 Bened. PP. XIII. benignè indulxit, ut Officium B. V. Septem Dolorum plenibus Regnis,

Regnis, Dominiis, Civitatibus, ac Diœcesisibus jam concessum, in posterum Feria VI. post Dominicam Passionis ab omnibus Christifidelibus, Secularibus, & Regularibus utriusque sexus, qui ad Horas Canonicas tenentur, sub Ritu duplice majori recitari, & Missa respectivè celebrari possit, & debeat, servatis in reliquis Rubricis Missalis, & Breviarii Romani: ac ita in Breviario, & Missali Romano apponi mandavit prefatus Pontifex die 22. Augusti 1727. in *Decreto Urbis, & Orbis.* Vide infra n. 272.

270 Festum S. Benedicti, quod habet annexum Forum, incidens in aliquem diem majoris Hebdomadæ, transfertur ad Feriam tertiam post Dominicam in Albis tanquam diem propriam, translato quounque alio Officio etiam æqualis Ritus in eo occurrente. S. R. C. 6. Sept. 1727. in *Fulden.*

Idem antea statuerat pro omnibus Monachis, & Monialibus Ordinis S. Benedicti, Benedictus Papa XIII. die 23. Januarii 1727.

271 Officium S. Mariae Magdalena de Pazis, alias sub Ritu Semiduplici pro Ecclesia Universali die 25. Maji recitari concessum, in posterum ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus, existentibus in tota Italia, & Insulis adjacentibus, qui ad Horas Canonicas tenentur, sub Ritu Duplice recitari posse, & debere concessit Benedictus PP. XIII. 28. Januarii 1728.

Hoc Festum & Officium nunc celebatur die 27. Maji tanquam ipsi propria, & assignata, quia dies 25. est impedita in perpetuum ab Officio S. Gregorii VII. Dupl. min. in Breviario Rom. apposito.

272 Cum Officium B. M. V. Septem Dolorum Ecclesiae Universali jam pro Feria VI. post Dominicam Passionis assignatum (prout patet ex Decreto edito die 22. Augusti 1727. & posito sub num. 269.) mul-

tates in dicta Feria VI. ob occurrentiam Officii secundæ Classis recitari minimè valeat, propterea Sanctissimus D. N. Benedictus PP. XIII. ob specialem devotionem erga B. M. V. Septem Dolorum, idem Officium die Sabbati immediate sequenti, non obstante, quod dicta die occurrat aliud Officium alterius Sancti, dummodo non sit altioris Ritus, ab Ecclesia Universali in posterum celebrari, & Festum Sancti occurrentis juxta Rubricas Generales transferri mandavit die 25. Jan. 1729. in *Decreto Generali Urbis, & Orbis.*

Nonnulla alia Decreta pertinentia ad Officia Sanctorum celebranda, vel ad eorumdem Ritus elevationem, adducuntur à nobis suis locis propriis in *Sectione septima*, ubi fuscè agetur, cum Gavanto de Proprio Sanctorum.

Pro parte Cleri Sac. Ord. Hierosolymitani humillimè supplicatum fuit S. R. C. pro declaratione leuentium dubiorum.

273 I. Consuevit Clerus &c. hactenus celebrare sub Ritu Duplice majori Festum S. Sebastiani Martyris Patroni predicti Ordinis, & Titularis Cappellæ Lingua Alvernia, erectorum in Ecclesia majori sub Titulo S. Johannis Baptista, ejusdem Ordinis, translato in primam diem non impeditam Festo S. Fabiani PP. & Martyris sub Ritu Semiduplici, & quia, ut assertur, emanavit Decretum S. R. C. usque de die 22. Novembris 1698. quod declaratum est, quod Festum S. Fabiani non transferatur, sed celebretur unâ cum S. Sebastiano, ideo humiliter postulat, ut possit solitum servare, non obstante dicto Decreto, aliisque rationibus. Et resolutum fuit, quod servari debeat Decretum emanatum die 22. Novembris 1698. Ita S. R. C. 16. Septembris 1730. in una Ordinis Hierosolymitani seu Meliten. Vide nn. 74. 210. 259.

274 II. Consuevit transferre in solam sequentem diem, dummodo non impediat, Festum S. Laurentii Justiniani assignatum pro Ecclesia Universalis die 5. Septembris sub Ritu Semiduplici ad libitum, eo quia eadem die celebratur Officium de die Octava Decollationis S. Johannis Baptistæ, unde pariter petit, ut possit in posterum solitum servare, quibuscumque non obstantibus: Et responsum fuit, juxta mentem, quæ est, quod supplicant pro assignatione diei fixæ. S. R. C. 16. Septembris 1730. *in eadem.*

275 III. Exponit, qualiter de anno 1659: fuerit facta quædam fundatio ab N. pro decantandis in Pontificali primis Vesp. & Missa Votivis de Sancto Franciso Xavero, assignata pro adimplemento sua dispositionis die 10. Decembris cuiuslibet anni, ne impediretur, ut creditur, Festum ejusdem Sancti, quod magna cum pompa, & populi concursu die 3. ejusdem mensis celebratur in Ecclesia PP. Societatis Jesu Civitatis Vallettæ, unde prædictus Clerus ad tenorem dictæ piæ dispositionis consuevit usque adhuc, post solutam pensam Officii currentis, decantare primas Vesperas, & Missam, in quibus intervenit Eminentissimus Magnus Magister, & Venerab. Consil. ideoque interpellat, ut possit solitum servari, quibuscumque non obstantibus. Quoad Vesperas S. R. Congr. ad relationem Eminensissimi, & Reverendissimi D. Card. Zondari rescribendum censuit: negativè; & transferatur Festum Sancti Francisci Xaverii in perpetuum ad diem 10. Decembris. Ita prædicta Sacr. Cong. 16. Septembris 1730. *in eadem.*

276 IV. Instituit pro extensione Officii Dedicationis cum Octava Ecclesiæ Majoris, non solum ad Clerum servitio ejusdem Ecclesiæ addictum, & ad Equites, qui tenebunt ad Horas Canonicas ratione aliquos beneficij, sed etiam ad omnes alios

Gavant. Rubr. Brev.

Religiosos utriusque sexus supradicti Ordinis, ubique locorum existentes, etiam extra Melitam, non obstante Decreto hujus S. R. C. emanato à die 11. Julii 1711. & Sacr. R. C. respondit: negativè quoad extensionem ubique locorum. Die 16. Septembris 1730. *in eadem.*

277 V. Declarari postulat, an Festum Sanctorum Angelorum, & Archangelorum, debeat habere utrasque Vespertas integras in concursu alterius Duplicis minoris, ad tenorem novi Decreti emanati, ut assertur, die 14. Maii 1707. & S. R. C. respondit: servandum esse Decretum. Ita die 16. Septemb. 1730. *in eadem Ord. Jerosolymitanæ, seu Meliten. Vide nn. 116. 245.*

278 VI. Similiter supplicat declarari, an sub nomine Sanctorum ad libitum comprehendantur Officia Duplicia, & semiduplicia SS, recitari concessa aliquibus Regnis, Provinciis, Civitatibus, & alicui particulari Ordini absque expressa notula (*ad libitum*) sed tantum cum sequenti clausula, nimirum: *recitari possint, & valeant:* vel *recitari posse censuit?* assertur enim emanata fuisse quamdam Declarationem ab hac S. C. tenoris sequentis. videlicet -- Ex voto S. R. C. ut constat ex responso Illustrissimi, & Reverendissimi Archiepiscopi Apameni ejusdem S. C. Secretarii: sub nomine Sanctorum ad libitum non comprehenduntur Officia Duplicia Sanctorum aliquibus Regnis, & Provinciis recitari concessa, ideoque occurrentia in Dominicis non debent omitti, ut etiam, si cadant in diebus impeditis, juxta Rubricas transferantur. Et S. R. C. dubio proposito respondit: negativè, die 16. Septembris 1730. *in eadem.*

Hoc Decreto derogatum videtur alteri dato sub n. 146, & revera vide Decretum infra positum sub num. 279. *in Hispanien.* Verum considerandum pariter est Decretum sub n. 311. *in Einsiedlen.*

G g g 279 Cùm

- 279 Cām ī totā Hispania sit concessum, ut  
tertia Dominica post Pascha celebretur  
Festum Patrocinii S. Joseph sub Ritu Du-  
plici, ex parte Reverendissimi Archiepi-  
scopi, & Capituli Ecclesiae Metropolitanae  
Hispalensis quāstum fuit, si cadat illa  
die Festum majoris Ritus, an Festum  
Patrocinii S. Joseph sit transferendum ad  
aliā diem? & responsū fuit, transfe-  
ri posse; ita tamen, ut pro dicto Festo Ar-  
chiepiscopus assignet certam aliquam di-  
em, qua non sit Dominica fixa. Ita S.  
R. C. die 26. Novembris 1735. in His-  
palen. — Vide etiam num. 311.
- 280 Cūm plures occurrant quotannis eo-  
dem die duo Festa Sanctorum, quorum  
unum juxta Rubricas est transferendum,  
petitum fuit ex parte ejusdem Archiepi-  
scopi, & Capituli Hispalensis, ut quoties  
perpetua est talis occurrentia, assignetur  
ei, quod transferendum est, dies propria,  
& fixa, prima nempe dies non impedita.  
Et S. C. rescrispit, quod Sanctis qui per-  
petuō sunt transferendi, sit assignanda  
dies fixa, & commisit eidem Reverendissi-  
mo Archiepiscopo, ut pro unica vice de-  
veniat ad hanc designationem dierum.  
Vide nn. 80. 254. 260. 286. 287. 288.  
& 318.
- 281 In Festo Expectationis Partus Beatissi-  
mae Virginis Mariae, Hymni sunt con-  
cludendi cum Versibus: *Virtus, Honor,*  
*Laus, Glorias, &c.* & Breve Responsorium  
ad Primam debet esse: *Qui venturus es in*  
*Mundum.* S. R. C. die 26. Novembris  
1735. in eadem Hispalen.
- 282 Sancti, qui in fine anni supersunt, non  
sunt transferendi ad annum sequentem,  
sed quoties toto anni decursu de illis ce-  
lebrari non valeat, tunc in illo anno die-  
bus eorum propriis considerandi sunt tan-  
quam simplices: faciendo illorum Com-  
memorationem, ut sit in Simplicibus cum  
zona Lectione ad Matutinum composita ex  
omnibus eorum Lectionibus propriis se-
- cundi Nocturni ad modum unius. S. R. C.  
die 26. Novembris 1735. in eadem His-  
palen. Vide num. 317. & 341.
- 283 Lectiones primi Nocturni de Exodo,  
qua leguntur in Dominica IV. Quadra-  
gesimæ, quoties ista sit impedita aliquo  
Festo prima Classis, reassumenda sunt in-  
tra illam Hebdomadam in Festo occuren-  
te carente Lectionibus propriis primi No-  
cturni, quæ desumerentur de Scriptura  
occurrente, si Festum illud extra Quadra-  
gesimam incidisset. S. R. C. die 26. Noyem-  
bris 1735. in eadem Hispalen.
- 284 Relatis in S. R. C. ab Eminentissimo  
Domino Cardinali Belluga, die 26. No-  
vembris anni proximi præteriti, Re-  
verendissimi Archiepiscopi, & Capituli Me-  
tropolitanæ Hispalen. enixis precibus, qui-  
bus supplicatum fuit pro elevatione Offi-  
cii S. Josephi ad Ritum Duplicem primæ  
Classis; necnon pro declaratione, utrum  
Officia Semiduplicia, quæ occurront in  
Dominica infra Octavam non privilegia-  
tam, die Lunæ sequenti non impedita  
Officio novem Lectionum fieri debent,  
in exclusionem alicujus Duplicis praæ-  
cedentis transferendi? S. eadem Congrega-  
tio tunc respondit: *ditata.* Repropositus  
iterum hujusmodi instantiis per dictum  
Eminentissimum Ponentem, eadem S. Con-  
gregatio ad primum rescrispit: pro gra-  
tia elevationis absque Octava. Ita die 21.  
Aprilis 1736. in Hispalen.
- Ad secundum vero eadem S. R. C. re-  
spondit juxta votum Eminentissimi Ponen-  
tis, nempe quod in exclusione Duplicis  
præcedentis transferendi in diem Lunæ  
immediatè sequentem non impedita,  
debeat fieri Officium de Semiduplici, quod  
aliquando occurrit in Dominica infra  
Octavam non privilegiatam, quia co-  
su talis dies est assignata pro dicto Semi-  
duplici. Ita eadem S. Congregatio die 21.  
Aprilis 1736. in eadem Hispalen. Vide nn.  
104. 105. 174. 191. 216. 226. 254 &  
316. 285. In

- 285 In Desponsatione B. M. V. non est facienda Commemoratio S. Josephi, nisi constet de speciali Concessione S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen. Vide n. 317.
- 286 Si die 21. Januarii occurrat in aliquibus Locis Festum aliquius Sancti particolare sub Ritu Duplici, v. g. S. Meinradi apud Benedictinos, faciendum est Officium de tali Sancto, & transferendum est Officium S. Agnetis, quod occurrit eadem die, cui assignari debet aliqua dies fixa, quæ tamen non sit dies 28. Januarii, ne Festum Sanctissimi Nominis Jesu, quod celebratur Dominica 2. post Epiphaniam, aliquando occurrat in eadem Dominica, quæ est Septuagesima; ideoque ne illud Festum celebretur intra Quadragesimam, (quod non conveniret) erit relinquenda vacua dies 28. Januarii, in quam id tunc erit transferendum. Quando autem agetur Festum S. Agnetis secundò, siest de eo Commemoratio tamquam de Simplici; nullo habito respectu, quod Festum ejusdem sollemne priùs non fuerit celebratum. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen. Vide nn. 159. 287. 288. & 322.
- Ob supradictam rationem in Statu Ecclesiastico videtur non esse assignandam diem 28. Januarii Festo Sancti Raymundi de Pennafort; sed nonnulli Ordinariorum Directores, inhærendo aliis Decretis relatibus numeris 254. 260. & aliis ibi notatis, adhuc tali Festo assignant prædictam diem, tamquam ei fixam, & propriam, & transferunt Officium Sanctissimi Nominis Jesu in aliam diem.
- 287 Die 3. Martii, qua in Germania occurunt S. Anselmus Abbas, & S. Cunegundis Virg. Imperatrix, faciendum est Officium de S. Cunegunde, & assignanda fixa, & propria dies pro S. Anselmo. Sacr. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- Ita decisum fuit pro Monachis prædi-
- cti Monasterii, quia Festum S. Cunegundis est Festum tum Ordinis, tum Nationis.
- 288 Ubi celebratur Festum S. Barbaræ sub Ritu Duplici, etiā sine speciali solemnitate, siest de illa Officium; assignando aliam fixam & perpetuam diem S. Petro Chrysologo. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen. Vide nn. 286. 287. 322.
- 289 Festum Lanceæ, quod est approbatum ex Indulso in Germania, & celebratur Feria VI. post Dominicam in Albis, si ob occurrentiam aliquius Festi novem Lectiōnum impediatur, transferri debet ad aliam Feriam VI. intra Tempus Paschale tantum. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- 290 Pro translatione Festorum talis ratio habetur, ut prius fiat Officium de prius descripto in Kalendario, nullo habito respectu, quod Officium translatum sit Ecclesia particularis, Ordinis, seu Religionis, Diocesis, Nationis, & Ecclesia universalis.
- Quando occurrit Festum aliquod in Diocesi, quod sit de præcepto quoad Forum, Regulares de eo debent Officium facere; nisi apud ipsos occurrat eadem die aliud Festum, quod sit ejusdem Classis, Ritus, & majoris Dignitatis. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- 291 Quando in primis Vesperis S. Hermenegildi Martyris, Hymnus proprius non fuerit recitatus, ponendus est in Matutino, & Hymnus Matutini substituendus est in Laudibus. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- Cum Hymnus Matutini prædicti Sancti sit continuatio ejusdem Hymni, qui dicendus est in primis Vesperis; hinc ne reciteretur prius vita finis quam primordia, valde congrua & propria est talis substitutio, & variatio. Habemus similem Ritum in Officio Sanctæ Martinæ die 30. Januarii, in quo si ad primas Vespertas recitatus non fuerit Hymnus proprius, hic conjungitur, & fit unus cum Hymno Matutini, cujus est

G g g 2 conti-

- continuatio; prout Hymnus Laudum est finis, & terminus utriusque: Ita in omnibus Urbis Ecclesis in casu simili practicatur.
- 292 Quando Festum S. Raphaeli celebratur Dominica tertia post Pascha, Antiphona primi Nocturni erit -- *Multa magnalia*, & in secundo Nocturno -- *Archangelo Raphael*; in tertio autem -- *Angelus Archangelus &c.* S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- 293 Quando Festum SS. Philippi, & Jacobi celebratur extra tempus Paschale, omitti debent omnia -- *Alleluja* -- Asterisci vero non tolluntur. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- Addendum est etiam hoc loco, quod repetitio ultima in ipsis Responsoriis, debet esse brevior, non autem prolixior, ut notat Gavantus Sclt. 5. cap. 12. de Responsoriis.
- 294 In Festo S. Caroli Borromaei 4. Novembris in primis Vesperis pro Commemoratione SS. Vitalis, & Agricola MM. Antiphona erit -- *Istorum est enim Regnum Celorum &c.* eum versu -- *Latamini in Domino &c.* & ad Laudes substituetur versus -- *Exultent justi &c.* post Antiphonam -- *Vestri Capilli &c.* S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- 295 Quando Antiphonae, & versus in Vesperis variandi sunt pro Commemoratione alicujus Simplicis facienda, *Tunc ad Vesperas*, Primo accipienda est Antiphona, cum versu Laudum. Si vero plures sunt Commemorationes Simplicium, tunc secunda Commemoratio sumetur ex secundis Vesperis cum versu secundi Nocturni; terciaverò Commemoratio fiet, desinendo Antiphonam primam ex tertio Nocturno cum versu ejusdem Nocturni. *Ad Laudes* -- Prima Commemoratio cum versu erit propria ex primis Vesperis; Secunda Commemoratio fiet cum Antiphona tertii Nocturni, & versu assignatis jam in primis Vesperis; Tertia autem Com-
- memoratio fiet, desinendo Antiphonam, & versum dictos secundo loco in primis Vesperis, nempe Antiphonam secundam Vesperarum, & versum secundi Nocturni. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- 296 In Festo S. Johannis Chrysostomi, quo ad Lectiones in primo Nocturno legendas, servetur Rubr. Brev. Rom. unde extra Quadragesimam dicantur Lectiones de Scriptura occurrente. Intra Quadragesimam vero recitentur Lectiones de communia Doctorum. Pro S. Johanne de Martha idem servandum, & in Quadragesima dicantur Lectiones de Communia, scilicet: *Beatus vir &c.* Sacr. R. C. 5. Maij in Einsidlen.
- 297 Quando in Festo aliquo Lectiones affiguntur legenda, sive propria, sive de Communi, omittitur etiam initium scripturæ, quod reponendum est infra Hebdomadam in Officio Ritus inferioris, minoris Dignitatis & Sollemnitatis: etiam tale Festum habeat Lectiones proprias, aut sint de Scriptura. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- 298 Quando October habet tantum quatuor Dominicæ, servetur omnino dispositio Brev. Rom. & in Feria V. VI. & Sabbatho Hebdomada IV. legantur Lectiones de Dominica V. continentis historiam Martyrii SS. Machabæorum. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- 299 In Festo S. Margaritæ Scotorum Regionæ ab aliquibus Breviariis expungidebent ultima verba Lectionis -- *Cujus Festum ab eodem Pontifice concessum, Innocentius XI. ad Octavam idus Julii transferri jussit.* S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.
- 300 In tertio Nocturno pro Festo S. Johannis Nepomuceni, tam intra, quam extra tempus Paschale, semper dicitur Evangelium -- *Nihil est opertum &c.* cum sua Homilia. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.

301 C

D E C R E T O R U M.

421

301 Cum sepè contingat, ut in Diœcesi celebretur unum, & idem Festum, & alii in tertio Nocturno unum assignent Evangelium; alii verò aliud; Religiosi sequi debent Ordinem proprii Breviarii. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.

302 In Dominica in Albis potest legi nona Lectio de simplici Feste occurrente, ut accedit anno 1735. de Sancto Aniceto.

Dominica tertia post Pascha, ubi celebratum est Festum Sancti Raphaelis Archangeli, in tertio Nocturno recitetur Homilia S. Johannis Chrysostomi, nempe *Cum vellit Deus &c.* S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.

303 Quando Vigilia omnium Sanctorum venit in Dominica; & consequenter anticipanda est in Sabbato, quod tunc erit dies 5. Octobris, in qua à PP. Benedictinis celebratur Festum Sacrarum Reliquarum totius Ordinis, tunc à prædictis Mönachis facienda est Commemoratio tantum de Vigilia omnium SS. Ita S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen. Vide tamen n. 328.

Ita decrevit Sacr Congr, quia Evangelium: *Defendens Iesu de Monte &c.* est commune tum Officio Vigiliae, tum Officio Sacrarum Reliquiarum, & quia ita servat Ecclesia in Officio Expectationis Partus B. M. V. cuius cum idem sit Evangelium cum Officio Ferie quatuor Temporum; ideo quando dictum Festum Expectationis occurrit in memorata Feria quatuor Temporum, illud unicum Evangelium recitatur, & in fine Missæ legitur Initium Evangelij S. Johannis. Ita optimè observavit Clarissimus Vir Venantius Philippus Pierlanctes Ceremoniarum Apostolicarum Magister.

304 In Feste B. M. V. de Monte Carmelo, quod etiam à Regularibus servari debet die 16. Julii, quamvis Officium recitur juxta concessionem Benedicti XIII. prout in Feste S. M. ad Nives; tota tamen Missa, & non tantum Evangelium, dica-

tur illa, quæ à Sede Apostolica approbata est, & quæ incipit *Gaudemus omnes &c.* S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.

305 Festum Principalis Patroni alicujus Diœcesis à Regularibus est celebrandum Ritu Duplice primæ Classis, & Dedicatio Ecclæsiae Cathedralis Ritu Dupli secundæ Classis, sine Octavis, & degentes extra Civitatem non tenentur ad Dedicationis Officium. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen. & anteā die 16. Junii 708. in Parisen.

306 Postquam S. Canthus pro Ordine Benedictino fixè est repositus ad 20. Februarii, potest pridie hoc elogium legi in Martyrologio -- S. Canuti Regis, & Martyris VII. Idus Januarii, non variata tamen dispositione Martyrologij Romani. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen. Vide n. 314.

307 Quæsitum fuit: an, si per Dedicationem Ecclesiar, vel aliud Festum cadens in Dominica, impediatur initium Scripturæ talis Dominicæ, & per Octavam non sit locus pro ea, eo quod omnes dies sint dies infra Octavam præter unam fortè, quæ tamen habeat Lectiones de Communi assignatas, tunc tale initium sit omittendum, vel potius reponendum in illo Feste, omisssis Lectionibus assignatis, & quid si illud sit Duplex majus? Et responsum fuit, Initium Scripturæ, aut transferendum est ad diem liberam, etiam si post Octavam hoc eveniat, aut anticipatè legendum; sed in Officio, pro quo assignata sunt Lectiones de Communi, illa sunt legenda. Quod faciendum est etiam in Dupl. majori, juxta Rubr. Brev. de Lectionibus. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.

308 In die Octava Dedicationis semper sunt repetendæ Lectiones in primo Nocturno, quæ jam lectæ fuerunt in primo Nocturno Officii de ipsomet Feste Dedicationis. Rubr. Brev. de Lect. n. 9. S. R. C. 5. Maij 1736. in Einsidlen.

309 Si in Dominica IV. post Pascha legantur Lectiones Initii Epistola B. Jacobi

6 g g 3

Apo-

Apostoli, in Festo SS. Apostolorum Philiippi, & Jacobi legenda erunt *Lectiones ejusdem Epistolæ*, quæ occurrent dicendæ in illa Feria. S. R. C. 5. Maij 1736. in *Einsidlen*.

310 Quando dies 8. *Dedicationis* impeditur per Festum majoris Ritus, & in ea occurrat Dominica, vel concurrat in primis, aut secundis *Vesperis Semiduplex*, commemoratione diei octavæ facienda est ante commemorationem Dominicæ occurrentis, & Semiduplicis cujuscunq; occurrentis. S. R. C. 5. Maij 1736. in *Einsidlen*.

311 Non possunt transferri Officia illa affixa certis diebus, quæ sunt concessa pro *Loci*, & Ecclesiis particularibus, ad eorum instantiam; at quando Officia prædicta sint de precepto pro aliquo Statu, sicuti sunt Officia plura B. M. V. concessa à S. M. Benedicto XIII, pro Statu Ecclesiastico, affixa certis diebus, transferantur. S. R. C. 5. Maij 1736. in *Einsidlen*. Vide nn. 265. 278. & 279.

312 In omnibus Congregationibus Ordinis Benedictini post Festum omnium SS. 13. Novemb. celebratur sollemnitas Commemoratio omnium Defunctorum Confrarum dicti Ordinis, unde si die illa 14. Novembris alicubi adsit Festum duplex translatum, sive occurrens, fiet quidem Officium de tali Festo duplice cum Missa sollempni post Tertiam, Officium vero Defunctorum recitandum erit post Laudes, & omnes Missæ privatæ dicendæ erunt pro Defunctis Confratribus in patamentis nigris: Quapropter Commemoratio omnium Defunctorum non est transferenda in tali casu. Ita S. R. C. 5. Maij 1736. in *Einsidlen*. Vide nn. 158. 218. & 256.

313 Ubi Festum Sanctissimæ Trinitatis est Titulus Ecclesiaz, non est dicendum per totam Octavam, sive Officium fiat de Octava, sive de alio Festo occurrente, Sym-

bolum S. Athanasii, sed solam in sollempni Festo Sanctissimæ Trinitatis, & in die 8. ejusdem. S. R. C. 5. Maij 1736. in *Einsidlen*. Vide n. 247.

314 Festa illa, quæ à die obitus aliquorum Sanctorum translata, sortita sunt aliud diem fixum, annuncianta sunt iisdem diebus, & verbis in Martyrologio Romano descriptis. Quod si eorum transferantur Officia pridie, quam celebrentur, potest nunciari Festum illius Sancti, de quo sequenti die agetur sollemnitas memoria. S. R. C. 5. Maij 1736. in *Einsidlen*.

Vide n. 306. vide etiam Guyetum lib. 2. cap. 14. de Annunciatione Festorum questione s. n. 3.

315 I. Quæsumit fuit, an Festa Diocesana, occurrentia eodem die cum Festis Romanis, præponenda sint Festis Romanis ejusdem Ritus, & sollemnitatis; ex. gr. die 4. Decenbris Festum Diocesanum S. Barbaræ occurrat cum Festo duplice Romano S. Petri Chrysologii; dubitatur, & queritur, quale Festum sit prius celebrandum? Et responsum fuit, detur Decretum sub die 12. Junii 1736. in *Brugm*. Vide allegatum Decretum in nostro Indice n. 227. in quo resolvitur, ceteris paribus Festum Diocesanum, & particulare præferendum esse Festo universalis. Vide nn. 209. & 322. necnon Decretum sub n. 194. & aliud simile emanatum die 16. Februarii 1737. in *Mechlinen*. ad primum *Dubium*.

316 II. Dum Semiduplex incidit in Festum habens Octavam, vel in Dominicam infra Octavam (non privilegiatam) & dies immediatè sequens non est impedita, sed restat celebrandum duplex; V. G. hoc anno 1736. Festum Ascensionis Domini incidit in die 10. Maji, seu in Festo S. Antonini, & remanet celebrandum Festum S. Petri Martyris, quod est duplex: Quæritur, an die 11. Maji, nempe immediatè sequenti, celebrari debet Festum semiduplex

duplex S. Antonini juxta Rubricam de Translatione Festorum n. 5. transferendo ulterius Festum S. Petri M. Rursum quæsuum fuit, an de Festo translato faciendum sit Officium die immediate sequenti non impedito, etiam si adhuc aliud ejusdem dignitatis Festum prius translatum? Ad utrumque responsum fuit affirmativè, & iussum fuit dari Decreta emanata sub diebus 30. Septembris 1679. & 16. Septembris 1702, quæ Decreta dantur in nostro Indice sub nn. 104. 105. & 226. Vide etiam alios ibi indigatos. S. R. C. die 23. Junii 1736. in Brugen, idem omnino confirmavit die 16. Februarii 1737. in Mechlinen. ad 2. Dubium. Secundam tamen resolutionem aliqui ad proxim non deducunt.

317 III. An die 23. Januarii in Festo Desponsationis B. M. V. sit facienda commemoratio Sponsi S. Josephi tam in Officio, quam Missa? Et responsum fuit: servetur Rubrica, quæ habetur in Officio Desponsationis. S. R. C. 23. Junii 1736. in eadem Brugen. Vide Decretum clarius, datum supra sub n. 285. in Einsidlen. & idem omnino confirmavit die 16. Februarii 1737. in Mechlinen. ad 3. Dubium.

318 IV. Cum Festum S. Gregorii VII. ex mandato Benedicti XIII. celebrandum sit die 25. Maii, quo die antea celebrabatur Festum semiduplex S. Mariae Magdalena de Pazzis; Quæritur, an hoc Festum habeat diem fixum, an vero sit transferendum in primam diem non impeditam? Et responsum fuit, ei assignandam esse primam diem non impeditam. Ita S. R. C. 23. Junii 1736. in eadem Brugen.